ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «05~» 20 7^? г. № /У/̂ lO

О внесении изменения в постановление Администрации
городского округа Саранск от 30 марта 2018 года № 762 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
в городском округе Саранск в 2018-2024 годах»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением
Правительства Республики Мордовия от 30 августа 2017 года № 495 «Об
утверждении Государственной программы «Формирование современной
городской среды на территории Республики Мордовия» на 2018-2024 годы»,
Уставом городского округа Саранск, постановлением Администрации
городского округа Саранск от 8 декабря 2017 года № 2793 «О реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории городского округа Саранск в 2018-2024 годах», Администрация
городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в городском округе Саранск в 2018-2024 годах» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа
Саранск от 30 марта 2018 года № 762 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городском округе
Саранск в 2018-2024 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Саранск от 4 июня 2018 года № 1318, от 18
июля 2018 года № 1643, от 28 сентября 2018 года № 2224, от 4 октября 2018
года № 2289, от 18 октября 2018 года № 2407, от 2 ноября 2018 года № 2552, от
12 декабря 2018 года № 2842, от 29 марта 2019 года № 605, от 31 мая 2019 года
№ 1031, от 3 июля 2019 года № 1241, от 13 сентября 2019 года № 1668, от 26
сентября 2019 года № 1710, от 11 октября 2019 года № 1804, от 18 ноября 2019
года № 2004, от 26 ноября 2019 года № 2067), изменение, изложив приложение

№  0 0 6 0 6 9  *

TKO. Заказ № 337. 2011 г. Тираж 20000

7 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора Департамента городского хозяйства Администрации
городского округа Саранск -  начальника Управления по вопросам городского
хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского округа Саранск П.Н. Тултаев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Саранск
QT# 5 ^ f l ^ g  2019 г. №

Приложение 7
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в городском
округе Саранск в 2018 - 2024 годах»

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат
благоустройству в 2019 году

№
п/п

Адрес дворовой территории Сметная стоимость, руб.

1 ул. Ярославская. 25 2 378 404,00
2 рп. Николаевка, ул. Кооперативная. 19 2 789 316,68
3 ул. Веселовского,17 2 271 674,00
4 ул. Р. Люксембург, 22А 1 812 991,00
5 ул. М. Расковой, 29 1 343 077,00
6 ул. Ст. Разина, 23 2 403 985,00
7 ул. М. Расковой, 16 1 375 779,00
8 ул. Попова, 61 1 987 480,00
9 рп. Ялга, ул. Октябрьская, 3 1 599 398,00
10 ул. Косарева, 3/1 2 639 170,36
11 ул. Косарева, 5/2 2 339 626,00
12 рп. Николаевка, ул. Кооперативная, 18 2 602 937,00
13 ул. Семашко, 14 1 740 098,00
14 ул. Коваленко, 11 1 706 173,00
15 ул. Семашко, 15 981 738,84
16 ул. Коваленко, 15 975 929,00

17
ул. Большевистская, 105
ул.Большевистская, д. 107, ул.
Федосеенко, д. 9 2 189 228,00

18 ул. Р. Люксембург, 20 3 967 740,00
19 ул. Ботевградская, 63 935 221,00
20 ул. Веселовского, 31 2 130 786,25
21 ул. Веселовского, 28А 2 650 778,00
22 ул. Коваленко, 7 1 805 408,00
23 ул. Семашко, 5 1 589 863,00
24 ул. Федосеенко, 7 594 127,00
25 ул. Гагарина, 97 1 272 971,00
26 ул.Косарева, 84 2 198 393,00
27 ул. Ботевградская. 85 1 597 184,00
28 пр.60 лет Октября, 123 1 173 900,98

Итого: 53 053 377,11